
Comune di Chamois – Deliberazione n.  83 del  23/06/2014  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE   
ANNO 2014 

N.  83  Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: BIBLIOTECA COMUNALE ED ASSOCIAZIONE "INSIEME A CHAMOIS/ENSEMBIO A    

TZAMOUE": CONCORSO FOTOGRAFICO  -  IMPEGNO DI SPESA. 
 

  
L'anno 2014, il giorno 23 del mese di  GIUGNO alle ore 08.30 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con l’assistenza del  
Segretario REY René 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Assente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  83 del  23/06/2014  2 

 
RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema delle autonomie  in Valle d’Aosta); 
o lo Statuto comunale; 
o il regolamento comunale in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
o il regolamento comunale per la  disciplina degli affidamenti di lavori, forniture e servizi in economia; 
o il codice dei contratti pubblici; 
 
RICHIAMATI, inoltre, i seguenti atti deliberativi: 
 

� la deliberazione di Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014, inerente l'approvazione del bilancio 
pluriennale di previsione per il triennio 2014/16, l’annessa relazione previsionale e programmatica ed i 
programmi e progetti per l'anno 2014; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 24/2014, relativa alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei 
servizi; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 25/2014, relativa all’assegnazione delle quote di bilancio ai 
responsabili degli uffici e  dei servizi; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 57/2014, relativa all’approvazione del PEG; 
 
 
DATO ATTO che: 
- anche quest’anno l'associazione "Insieme a Chamois/Ensembio a Tzamoue" organizza un concorso fotografico 

come da comunicazione del 06/06/2014, acquisita  al protocollo di questo Comune  in data 17/06/2014 al n. 
1348/XIV; 

- gli operatori turistici locali contribuiscono alla realizzazione dell'iniziativa offrendo alcuni premi; 
 
SENTITO preventivamente l'assessore competente Paola Brunet; 
 
ESAMINATA la bozza di regolamento concorsuale e di brochure; 
 
RITENUTO opportuno e coerente con gli obiettivi statutari di promozione del turismo e della cultura sostenere 
l'iniziativa in oggetto, prevedendo il patrocinio della medesima e l'assunzione a carico di questo Comune di alcuni 
oneri organizzativi ed in particolare:  
 
- concessione spazio espositivo 
- acquisto premi - buoni acquisto di materiale fotografico  per i primi tre classificati, 
 
RITENUTO OPPORTUNO, in ragione della tipologia e dell’ammontare della spesa derivante dal patrocinio della 
manifestazione anzidetta, procedere con la modalità dell’affidamento in economia, ai sensi dell’art. 27 punto 5 del 
vigente Regolamento comunale dell’attività contrattuale; 
 
Con i pareri favorevoli espressi dal Segretario comunale in ordine alla legittimità ed alla regolarità contabile del 
presente atto; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di patrocinare l'iniziativa in oggetto organizzata dall'associazione "Insieme a Chamois/Ensembio a Tzamoue"; 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  83 del  23/06/2014  3 

 
 
 
 
 
2. di assumere a carico del Comune di Chamois i seguenti oneri organizzativi: 

a) concessione in uso, a titolo gratuito, della sala espositiva "Racard de la Tredechon", per l'esposizione delle 
opere ammesse al concorso, con periodo ed orario da concordare direttamente con l'assessore comunale Brunet; 
b) premi per i primi 3 classificati, ossia € 300,00 - € 200,00  - € 100,00, consistenti in buoni-acquisto di 
materiale fotografico presso la ditta "Foto Pallu Diego" di Châtillon;  
c) buffet inaugurazione, per un importo stimato in € 60,00;   

 
3. di demandare al Segretario comunale l’impegno contabile della spesa di € 600,00 nella UEB 10202 - CdC 2201 

(manifestazioni culturali e interventi  sostegno tradizioni) - FP 1219 - conto 1900 del bilancio pluriennale di 
previsione per il triennio 2014-2016/esercizio finanziario 2014, in favore della ditta “Foto Pallu Diego” di 
Châtillon;  

 
4. di dare atto che le altre spese individuate al punto 2.3 della presente deliberazione, stimate in complessivi € 

60,00, saranno assunte mediante buoni d'ordine da imputare, sempre da parte del Segretario comunale, alla UEB 
10202 - CdC 2201 (manifestazioni culturali e interventi  sostegno tradizioni) - FP 1249 - conto 1901; 

 
5. di dare atto che il Comune di Chamois non sarà in alcun modo responsabile per eventuali danni e/o furti relativi 

alle opere esposte, mentre sarà interamente a carico dell'Associazione "Insieme a Chamois/Ensembio a 
Tzamoue" ogni aspetto gestionale e di responsabilità relativo alla mostra; 

 
6. di prevedere l'impegno da parte dell'associazione "Insieme a Chamois/Ensembio a Tzamoue" di concedere 

l'utilizzo gratuito al Comune di Chamois, ai fini di promozione turistica della località e per attività culturali, 
delle opere ammesse al concorso; 

 
7. di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa alla ditta “Foto Pallu Diego” di Châtillon” nonché 

all’Associazione “Insieme a Chamois/Ensembio a Tzamoue” nelle persone della Sig. B. Fusaroli e della Sig. L. 
S. Strocchi; 

 
8. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Segretario comunale – r.rey@comune.chamois.ao.it  – 

protocollo@pec.chamois.ao.it . 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  83 del  23/06/2014  4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  REY René 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 03/07/2014 al  18/07/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  REY René 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  REY René 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  REY René    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  03/07/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  REY René 
 
 
 
 
 


